



# STAROSTA OLSZTYŃSKI

Olsztyn, dnia 9 listopada 2021 r.

Or-II.0003.8.2021

**Szanowny Pan**

**Stanisław Trzaskowski**

**Radny Powiatu Olsztyńskiego**

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 25.10.2021 roku (data wpływu 26.10.2021 r.) uprzejmie informuję, iż 1.03.2021 roku utworzyłem w strukturze Starostwa Powiatowego w Olsztynie Wydział Inwestycji i Rozwoju Lokalnego. Jako główne zadanie dla Wydziału zleciłem przygotowanie lub aktualizację koncepcji w zakresie trzech inwestycji tj. budowy Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku, budowy Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej w gminie Dywity oraz budowy nowoczesnej siedziby Zespołu Szkół Rolniczych w Smolajnach.

Od maja b.r. trwają intensywne czynności koncepcyjne oraz opracowywanie dokumentacji projektowej do wspomnianych inwestycji. Dzięki pracy Wydziału Inwestycji i Rozwoju Regionalnego pierwsza z tych inwestycji tj. budowa Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku zdobyła już dofinansowanie w wysokości 13.500.000 zł z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Druga z inwestycji tj. budowa Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej w gminie Dywity została wpisana do strategii inwestycji Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Olsztyn. Natomiast w zakresie trzeciej inwestycji, podjęliśmy decyzję, iż rozpoczniemy od konsultacji merytorycznych m.in. nawiązaliśmy kontakty z podobnymi placówkami edukacyjnymi w Polsce np. z Powiatem Nowosądeckim, aby przygotować założenia do dokumentacji projektowej dla planowanych inwestycji.

Równoległe przeprowadzono badania istniejącej dokumentacji inwestycji dla Zespołu Szkół Rolniczych w Smolajnach. Z czynności tych wynika, iż w 2007 roku powstała w Powiecie Olsztyńskim koncepcja oraz Program Funkcjonalno-Użytkowy dla budowy nowej siedziby Zespołu Szkół Rolniczych w Smolajnach na działce nr 162 obręb Smolajny. Jednakże koncepcja ta nigdy nie zyskała dalszej realizacji z uwagi na to, że ówczesny Burmistrz Dobrego Miasta nie rozpoczął prac nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Smolajny i nie przekwalifikował wspomnianej działki z rolnej na inwestycyjną. Brak współpracy ówczesnego Burmistrza Dobrego Miasta z Powiatem Olsztyński trwale, skutecznie zablokował prace nad inwestycją po 2007 roku.

W bieżącym roku pismem z dnia 29 czerwca 2021 roku Zarząd Powiatu zwrócił się do Burmistrza Dobrego Miasta z wnioskiem o opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów do wspomnianej lokalizacji w Smolajnach. W odpowiedzi na wystosowany wniosek Gmina Dobre Miasto pismem z dnia 27.10.2021 roku przesłała list intencyjny w sprawie podjęcia współpracy w zakresie realizacji opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w terenów. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2021 roku wyraził zgodę na akceptację treści listu intencyjnego. Dopiero

zmiana planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi projektantom podjęcie prac architektoniczno-budowlanych w stosunku do inwestycji i będzie to możliwe dopiero najwcześniej w 2022 roku. Stąd też, poleciłem Wydziałowi Inwestycji i Rozwoju Lokalnego, aby budżetowanie dokumentacji projektowej odbyło się w budżecie Powiatu Olsztyńskiego na 2022 rok.

Nadmieniam, że inwestycja budowy nowej siedziby Zespołu Szkół Rolniczych w Smolajnach będzie podzielona na etapy. W pierwszym etapie będziemy budować obiekty najbardziej potrzebne dla placówki edukacyjnej tj. internat wraz z zapleczem gastronomicznym, stajnię, park maszynowy, plac manewrowy, warsztaty i obiekt szkolny.

Odnosząc się do punktu drugiego Pana interpelacji pragnę zaznaczyć, iż w celu realnego zmniejszenia dysproporcji w zakresie rozwoju gospodarczego pomiędzy gminami „pierwszego i drugiego wianuszka” należy podjąć holistyczne, wieloaspektowe działania na rzecz rozwoju tych gmin, których potrzeby są największe. Decyzje te winny odbywać się jednakże w perspektywie średnio i długookresowej. Dlatego też, Wydział Inwestycji i Rozwoju Lokalnego prowadzi prace nad opracowaniem wieloletniego planu inwestycyjnego, który uwzględni wszelkie inwestycje ukierunkowane na zrównoważony rozwój całego obszaru powiatu olsztyńskiego. W celu zharmonizowania rozwoju naszych gmin Zarząd podejmuje liczne działania polegające chociażby na planowaniu, wykonywaniu remontów oraz budowy dróg powiatowych, co w przyszłości poprawi bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej, a także zwiększy atrakcyjność i dostępność terenów inwestycyjnych.

Jesteśmy przekonani, że równomierny i zrównoważony rozwój gmin „pierwszego i drugiego wianuszka” to klucz do budowy solidnego i stabilnego powiatu, gdyż obszary te, to nic innego jak system naczyń połączonych, tak samo ważnych i wzajemnie od siebie zależnych.

Z poważaniem



STAROSTA OLSZTYŃSKI  
Andrzej Abako

Stanisław Trzaskowski



Derc, 25.10.2021 r.

*P. Przewodny  
z Leskowskiej  
+ OB. II p.m*  
26.10.2021  
STARZ POWIATU  
Iwona Leskowska

STAROSTA OLSZTYŃSKI  
za pośrednictwem  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU  
w Olsztynie

## INTERPELACJA

Zapowiadany kolejny nabór wniosków w ramach programu POLSKI ŁAD upoważnia mnie do złożenia, w ramach interpelacji, następujących wniosków:

### **1. Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Rolniczych w Smolajnach.**

Składany przeze mnie 21 września br. wniosek w tej sprawie został przyjęty przez komisję budżetową. Niestety, przy pełnej aprobacie starosty olsztyńskiego, na sesji w dniu 24 września b.r., rada odrzuciła wniosek i w ten sposób inwestycja ta nie została wprowadzona do budżetu powiatu. Wniosku tego nie muszę uzasadniać - zrobił to świetnie starosta olsztyński na uroczystości 60-lecia Zespołu Szkół Rolniczych. Wpisanie tej inwestycji na najbliższej sesji do budżetu umożliwi powiatowi złożenie odpowiedniego wniosku o jej dofinansowanie w ramach programu Polski Ład.

### **2. Złożenie, w ramach omawianego programu, odpowiednich wniosków wyrównujących dysproporcje w rozwoju gospodarczym gmin „pierwszego i drugiego wianuszka”.**

Jak wynika z danych otrzymanych w odpowiedzi na moją interpelację, wydatki inwestycyjne w latach 2017 – 2021, na „pierwszy wianuszek” (Dywity, Stawiguda, Gietrzwałd, Jonkowo, Purda, Barczewo), wyniosły ok. 110 mln zł. W tym samym czasie na „drugi wianuszek” (Dobre Miasto, Jeziorany, Kolno, Biskupiec, Olsztynek, Świątki) powiat wydatkował zaledwie ok. 60 mln zł. W tej sytuacji, uważam za niezbędne wykorzystanie wszelkich programów do wyrównania dysproporcji w rozwoju gospodarczym gmin powiatu olsztyńskiego (powiat dwóch prędkości). Uważam, że władze powiatu, w trybie pilnym, w porozumieniu z poszczególnymi gminami, powinny opracować program zrównoważonego, równomiernego rozwoju gmin powiatu olsztyńskiego. Szczególną uwagę należy poświęcić zwłaszcza gminom Świątki i Kolno potrzeby których, moim zdaniem, w tym zakresie są największe.

Stanisław Trzaskowski